Постановление администрации №478 от 10.03.2015г "О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ефремовский район от 18.10.2013 №1667 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового..."
Администрация
Муниципальное образование город Ефремов
(городской округ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.03. 2015г.                                                                                                    № 478
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ефремовский район
от 18.10.2013 №1667 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта Ефремовского района»
На основании Устава муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Ефремовский район от 18.10.2013 №1667 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта Ефремовского района»:
1.1. пункт паспорта программы «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования
муниципальной программы, всего в т.ч.
	Общий объем финансирования в 2014-2017 годах составит
163 395,2 тыс. руб.,
в том числе по годам
2014г. 47503,0 тыс. руб.
2015 г. 38367,2 тыс. руб.
2016 г. 38630,7 тыс. руб.
2017 г. 38894,3 тыс. руб.
в том числе за счет средств областного бюджета всего 9476,6 тыс. руб.
в т.ч. по годам
2014 г. 5552,3 тыс. руб.
2015 г. 1308,1 тыс. руб.
2016 г 1308,1 тыс. руб.
2017 г. 1308,1 тыс.руб.
в том числе за счет средств местного бюджета
всего 143693,6 тыс. руб.
в т.ч. по годам
2014 г. 39225,7 тыс. руб.
2015 г. 34559,1 тыс. руб.
2016 г. 34822,6 тыс. руб.
2017 г. 35086,2 тыс. руб.
в том числе за счет внебюджетных средств
всего 10225,0 тыс. руб.
в т.ч. по годам
2014 г. 2 725,0 тыс. руб.
2015 г. 2500,0 тыс. руб.
2016 г 2500,0 тыс. руб.
2017 г. 2500,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	· Увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности населения до 12%
· Увеличение доли детей, обучающихся в учреждениях дополнительного образования спортивной направленности, от общей численности детей в возрасте 6-18 лет до 30%.
· Сохранение доли разрядников от общего числа занимающихся в учреждениях дополнительного образования спортивной направленности на уровне 30%
· Сохранение уровня соответствия образования современным стандартам в размере 90%

1.2. раздела 8 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к постановлению изложить в новой редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной программы/
подпрограмм/
ДЦП/ВЦП/
основного мероприятия муниципальной программы
	Источники
финансирования в разрезе ГРБС
	Оценка расходов
(тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Муниципальная программа
-
-
	Развитие физической культуры и массового спорта Ефремовского района
	Всего по программе,
в т.ч.:
	47503,0
	38367,2
	38630,7
	38894,3

	областной бюджет
	5552,3
	1308,1
	1308,1
	1308,1

	местный бюджет
	39225,7
	34559,1
	34822,6
	35086,2

	внебюджетные
источники
	2 725,0
	2500,0
	2 500,0
	2500,0

	Организация предоставления дополнительного образования в области физической культуры и спорта
	Всего, в т.ч.:
	33010,3
	37967,2
	38180,7
	38414,3

	областной бюджет
	837,0
	1308,1
	1 308,1
	1308,1

	местный бюджет
	29448,3
	34159,1
	34 372,6
	34606,2

	внебюджетные
источники
	2 725,0
	2 500,0
	2 500,0
	2500,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	Всего, в т.ч.:
	32173,3
	36659,1
	36872,6
	37106,2

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	29448,3
	34159,1
	34372,6
	34606,2

	внебюджетные
источники
	2725,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Предоставление мер социальной поддержки педагогическим и иным работникам муниципальных образовательных учреждений
	Всего, в т.ч.:
	837,0
	1308,1
	1308,1
	1308,1

	областной бюджет
	837,0
	1308,1
	1308,1
	1308,1

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-

	Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования в области физической культуры и спорта
	Всего, в т.ч.:
	14263,9
	-
	-
	-

	областной бюджет
	4715,3
	-
	-
	-

	местный бюджет
	9548,6
	-
	-
	-

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-

	Проведение физкультурных и спортивно-массовых мероприятий и участие в региональных и Всероссийских физкультурных и спортивно-массовых мероприятиях
	Всего, в т.ч.:
	228,8
	400,0
	450,0
	480,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	228,8
	400,0
	450,0
	480,0

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-

2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Васюкова В.А.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети интернет и местах обнародования муниципальных нормативных актов муниципального образования город Ефремов.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов                                                        С.Г.Балтабаев
[bookmark: _GoBack]